平成 24年３月 1日

  各  位

 会 社 名   株  式  会  社   ワ  コ  ム

 代  表  者  名   代表取締役社長   山 田 正 彦

(コード番号：6727 東証第一部)

 問 合 せ 先   取締役兼執行役員財務本部長

      長谷川 渉

               (TEL    03 - 5309 - 1500)

デジタルコンテンツの制作環境を飛躍的に向上させる

Intuos®最新シリーズ発売のお知らせ

株式会社ワコムは、デジタル映像やデザイン制作向けに、高度な表現力と直感的な制作環境を提供する

プロフェッショナル向けペンタブレットの新製品「Intuos®5」（インテュオスファイブ）を、下記の通り、日本にお

いては３月 16日より、その他の地域においては本日より、順次販売することをお知らせいたします。

Intuos5は、Intuos Pen Technology®による繊細な表現力に加えて、新たにマルチタッチ機能やヘッドアッ

プディスプレイ機能を採用することでデジタルコンテンツ制作における直感的で効率的な作業環境を実現しま

す。また、右利き、左利きどちらにも対応できる上下対称のエルゴノミクスデザインを採用するとともに、表面

をソフトタッチのブラックマット仕上げとして洗練されたデザインとともに高い使い心地にも配慮しました。さらに、

多岐に渡るクリエイティブワークのワークフローや作業環境に最適なタブレットを選んでいただけるように、マ

ルチタッチ機能搭載モデルやワイヤレスキット付属モデル、アプリケーションソフト付属モデルなどを追加し、

ラインアップを広げて提供します。

1．新製品の主な特長

 “ヒューマンタッチ” － 自然で直感的な操作を実現する「マルチタッチ・ジェスチャー機能」を搭載

Intuos シリーズでは初めてマルチタッチ機能を搭載。2～5 本の指による簡単なジェスチャーで「拡大・縮

小」「画面のスクロール」「画像の回転」「設定内容の表示」などが可能になり、ペン入力のクリエイティブ

ワークに集中できるようにサポート。Windows®と Macintosh®で使用できる標準ジェスチャーに加えて、

カスタマイズしたジェスチャーを登録することが可能。これにより、アプリケーションソフトの操作をより直

感的に行うことができる。

                          2

 クリエイティブワークへの集中をサポートする「ファンクションキー」「タッチホイール」に加え、新たに

ヘッドアップディスプレイ機能「エクスプレスビュー」を搭載

今までプロフェッショナル向けに追求し続けてきたカスタマイズ性を継承し、頻繁に使用する装飾キーや

キーボードのショートカットをワンタッチで実行できる「ファンクションキー」と「タッチホイール」をタブレット

のワンサイドに搭載。ファンクションキーの設定は従来モデル同様にカスタマイズが可能で、アプリケー

ションごとに個別設定することもできるため、ワークフローのスピードアップをサポート。

さらに、新たにファンクションキーに指を置くだけで画面の左端に設定内容を透過表示させるヘッドアップ

ディスプレイ機能「エクスプレスビュー」を搭載。表示は間もなく消え、作業の妨げにならないように配慮。

視線を移動することなくクリエイティブワークに集中できる。

                          3

 Intuosペンテクノロジによるエクスペリエンスを継承

プロフェッショナルユーザが Intuosを使用して得られるエクスペリエンスを継承。2048レベルの筆圧機能

と±60レベルの傾き検出機能がペイントブラシやマーカーのような画材の表現を生み出す。ワコム独自の

チップセンサーが感知するペンの最小 ON荷重（筆圧を感じる最小の荷重）は 1gで、触れれば描ける画

材同様の書き味を実現。また、筆圧対応消しゴム機能と 2 サイドスイッチも搭載。サイドスイッチはカスタ

マイズが可能で、ダブルクリック、右クリック（Windows）などのコマンドを設定できる。Adobe®

Photoshop®、Adobe Illustrator®、Corel® Painter™、Autodesk® SketchBook® Proなど、筆圧や傾

き検出機能に対応したアプリケーションソフトで使用することにより威力を発揮する。

 快適な操作環境を提供するワイヤレス機能

ワイヤレス機能＊の採用により、ケーブルに煩わされることの

ない自由な入力環境を実現。

（＊ワコムワイヤレスキットをオプションとして提供。

一部の Intuos5 touchモデルには標準付属。）

新製品の詳細については、当社ウェブサイトをご覧ください。

Intuos5 製品サイト： http://wacom.jp/jp/products/intuos/

Intuosブランドサイト： http://intuos.jp

2．今後の展開と新製品の業績への影響

価格はオープンで、全国家電・パソコン量販店、当社オンラインショップ「ワコムストア」などで販売します。

また、本製品の体験イベントを同時に開催し、販売促進を図ります。本製品は、発売後の 1 年間に世界で

70万台の販売を目指します。

尚、本新製品の発売に伴い当月より出荷を開始いたしますが、平成24年3月期通期連結業績予想（平

成 24年１月 30日発表）に変更はございません。

以 上

http://wacom.jp/jp/products/intuos/
http://intuos.jp/